
A.G.C. 01 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Deliberazione n. 534 del 2 luglio 2010  –  
Sospensione degli effetti dei provvedimenti adottat i a seguito della decisione di violare il Patto di 
stabilità Interno. 

 
 
VISTI 
 
- l’art. 77-ter, comma 15 e 16, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 
 
- l'art. 14, commi da 19 a 24 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78; 
 
- l’art. 1, comma 2, della l.r. 4 del 27/03/2009 e l’art. 3, comma 2, della legge 108 del 17/02/1968; 
 
- la DGRC n. 494 del 04.06.2010; 
 
- la DGRC n. 495 del 04.06.2010; 
 
- la DGRC n. 496 del 04.06.2010; 
 
- gli artt. 7, 21 quinquies, 21 octies e 21 nonies  della legge 241/1990 e ss.mm.ii;  
 
- l’art. 51 del vigente Statuto regionale, in tema di attribuzioni della Giunta Regionale; 
 
PREMESSO 
 
-  che le Regioni concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica stabiliti in sede di U-

nione Europea; 
 
- che la Regione Campania ha certificato il mancato rispetto del patto di stabilità interno per l’esercizio 

finanziario 2009; 
 
- che, inoltre, a norma dell'art. 14, comma 19 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 – ferme 

restando le previsioni di cui all'art. 77-ter, comma 15 e 16, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133 – alla Regione Campania si applicano 
le disposizioni di cui ai commi dal 20 al 24 dell’art. 14 del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78;  

 
- che, in particolare, l’art. 14, comma 20, del D.L. 31.05.2010, n. 78, stabilisce che “Gli atti adottati 

dalla Giunta regionale o dal Consiglio regionale durante i dieci mesi antecedenti alla data di 
svolgimento delle elezioni regionali, con i quali è stata assunta la decisione di violare il Patto di 
stabilità Interno, sono annullati senza indugio dallo stesso organo”; 

 
- che, con proprie deliberazioni nn. 494, 495 e 496 approvate in pari data 4 giugno 2010, la Giunta 

Regionale ha provveduto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui al comma 20 del decreto legge 
n. 78 del 2010, ad annullare le deliberazioni di Giunta Regionale n. 1311 del 31 luglio 2009 e n. 1602 
del 22 ottobre 2010, nonché l’atto contenuto nel verbale della G.R. in data 13 novembre 2009, con i 
quali sono state assunte decisioni di violare il patto di stabilità interno per l'esercizio finanziario 2009; 

 
- che con nota prot. n. 2664/UDCP/GAB/GAB del 4.06.2010 il Capo di Gabinetto del Presidente ha 

richiesto alle AA.GG.CC. di procedere all’esame istruttorio degli atti deliberativi adottati a decorrere 
dal 31.07.2009, propedeutico all’eventuale annullamento degli stessi i sensi dell’art. 14, comma 20, 
del D.L. 31.05.2010 n. 78; 

 



- che, conseguentemente, l’amministrazione regionale sta procedendo ad uno scrutinio di tutti gli atti 
deliberativi assunti nell’arco temporale dal 31.07.2009 al 9.02.2010; 

 
- che tale scrutinio è, altresì, propedeutico alla predisposizione del piano di rientro del Presidente della 

regione, in qualità di Commissario ad acta, ai sensi dell’art. 14, comma 22, del D.L. n. 78/2010; 
 
RAVVISATA 
 
- la necessità di attivare l’iter procedimentale per l’annullamento delle deliberazioni di cui all’allegato 

elenco sub A), in quanto atti susseguenti alle citate deliberazioni già annullate e, per l’effetto, 
rientranti nell’ambito di operatività dell’art. 14, comma 20, del decreto legge n. 78 del 2010; 

 
CONSIDERATO 
 
- che con la citata nota prot. n. 2664/UDCP/GAB/GAB del 4.06.2010 sono stati incaricati gli Uffici 

competenti di attivare l'iter procedimentale di cui agli artt. 7 e ss. l. n. 241/1990 e ss.mm.ii. nei 
confronti dei soggetti destinatari dei provvedimenti di cui all’allegato elenco sub A), al fine di 
garantire agli stessi l’esercizio del diritto di partecipazione procedimentale; 

 
RILEVATO 
 
- che le Aree Generali di coordinamento devono procedere all’esame delle deliberazioni adottate a 

decorrere dal 31.07.2009 al fine di valutare la ricorrenza dei presupposti dell’annullamento di cui al 
citato art. 14, comma 20, del D.L. n. 78/2010; 

 
CONSIDERATO 
 
- che sussistono i presupposti per l’attivazione dell’iter procedimentale teso all’esercizio dei poteri di 

autotutela in merito alle deliberazioni di Giunta di cui all’allegato elenco sub A); 
 
- che al fine delle determinazioni in merito all’eventuale adozione dei provvedimenti di autotutela, si 

rende necessario effettuare le dovute verifiche amministrativo – contabili in ordine all’incidenza dei 
provvedimenti in menzione sulla violazione del patto di stabilità interno e sulla compatibilità e 
coerenza degli adottandi provvedimenti di autotutela con il piano di rientro; 

 
- che sussistono, altresì, i presupposti per sospendere immediatamente l’esecuzione delle menzionate 

deliberazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 2, della l. n. 241/90 e ss.mm.ii., in vista dello scrutinio di cui 
al penultimo alinea delle premesse, al fine di scongiurare ulteriori ed irreparabili pregiudizi derivanti 
all’amministrazione regionale dalla violazione del Patto di Stabilità interno ed al fine di consentire 
l’adeguata predisposizione del piano di rientro di cui all’art. 14, comma 22, del D.L. n. 78/2010; 

 
RITENUTO 
 
- pertanto, di attivare il procedimento di autotutela nei confronti dei provvedimenti citati, previa 

comunicazione, ove necessario, ai sensi dell’art. 7, comma 2, della l. n. 241/90 e ss.mm.ii. nei 
confronti dei soggetti destinatari ed applicazione delle garanzie di partecipazione al procedimento; 

 
 
Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e tra-
scritti: 
 



1. di avviare il procedimento amministrativo teso all’esercizio del potere di autotutela in merito alle 
deliberazioni indicate nell’elenco allegato sub A) alla presente deliberazione; 

 
2. di sospendere con decorrenza immediata ai sensi dell’art, 7. comma 2, l n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

l’efficacia delle deliberazioni predette, nelle more della conclusione del procedimento; 
 

3. di incaricare i Coordinatori competenti per materia di provvedere all’avvio del procedimento volto 
all’esercizio dei poteri di autotutela; 

 
4. di dare mandato ai Coordinatori e ai Dirigenti dei settori competenti di predisporre, all’esito delle 

verifiche indicate in premessa, conseguenti schemi di proposta di deliberazione da sottoporre 
all’approvazione della Giunta regionale. 

 
Il presente provvedimento è trasmesso ai Coordinatori delle Aree e ai Dirigenti dei settori competenti, al 
Coordinatore dell'AGC 01 per l’esecuzione, nonché al settore B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
          Cancellieri                                                                                      Caldoro 



ALLEGATO A

TITOLO

Approvazione di "CAMPANIA SOCIALE DIGITALE", piano di azione per realizzare il sistema informativo

Indirizzi per l'elaborazione di un piano di azione per l'area vasta dei Regi Lagni

Approvazione estratto Piano eventi promozionali settembre 2009-giugno 2010 e connesse determinazioni.

1332 del 31,7,09

NUMERO E 
DATA 

DELIBERA

1318 DEL 31 
LUGLIO 2009

1325 DEL 31 
LUGLIO 2009

Protocollo d'intesa tra la Regione Campania e la Provincia di Benevento in materia di Difesa del Suolo, avente ad oggetto: "Azioni in favore 
dello sviluppo del territorio dell'Alto Tammaro e del Fortore".

1344 DEL 6 
AGOSTO 2009

1355 DEL 6 
AGOSTO 2009

PO FSE 2007-2013 Regione Campania - Cofinanziamento II Edizione Progetto <In.La. 2 azione di sistema per l'emergenza occupazione in 
Campania> presa d'atto Intesa interistituzionale Regione Campania - Ministero del lavoro.

1371 DEL 6 
AGOSTO 2009

Por Campania 2007- 2013 - Asse II - Occupabilità, Ob. sp. f) "Migliorare l'accesso delle donne all'occupazione e ridurre le disparità di genere". 
Concessione di incentivi alle imprese per l'occupazione femminile.

1374 DEL 6 
AGOSTO 2009

Revoca DGR 1348 del 06/08/08, approvazione progetto di massima "Enoteca Regionale, Sistema dei Territori del Gusto" e affidamento a Città 
della Scienza spa

1375 del 6 
agosto

PASER 2009. Quantificazione delle risorse da destinare al Piano d'azione per lo sviluppo economico regionale. ai sensi dell'articolo 8 della 
legge regionale del 29 dicembre 2005 n 24 e ssmmii. Ulteriori determinazioni

1376 del 6 
agosto

PASER triennio giugno 2008 - giugno 2011. Iscrizione all'UPB 2.83.243 nel bilancio per l'esercizio finanziario 2009 ai sensi dell'art 29 comma 4 
lettera d) della LR n. 7/2002 di economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione gia' accertate. Acquisizione di risorse alla 
medesima UPB nel bilancio per l'esercizio finanziario 2009, ai sensi dell'art.29, comma 4, lettera a), della L.R.n.7/2002.



Approvazione progetto preliminare per la realizzazione della carta vocazionale per la maricoltura campana in shore ed off-shore

Delibera n. 1455 del 11 settembre 2009 e successiva modifica (delibera n. 1489 del 25 settembre 2009). Rettifica.

1377 del 6 
agosto

Destinazione delle risorse stanziate dalla linea d'azione 3 del PASER per il triennio 2008-2011 a copertura delle provvidenze a favore delle 
associazioni di categoria delle piccole e medie imprese commerciali e turistiche e dei loro Istituti di Patronato di cui alla L.R. 49/80. Regime "de 
minimis"per gli interventi in favore dell'associazionismo in Campania di cui alle LL.RR 49/80 e 51/75 e 32/77.

1427 del 3 
settembre

1453 del 11 
settembre

Intesa istituzionale di programma. Delibere CIPE n. 17 del 2003 punto 1.2.3 e n. 181 del 22.12.2006. Servizi di assistenza tecnica e supporto da 
fornirsi agli uffici regionali per il rafforzamento del sistema di monitoraggio della intesa istituzionale della Campania e dei suoi accordi di 
programma quadro attuativi

1446 del 11 
settembre

Assegnazione programmatica a valere sulla dotazione finanziaria del PASER delle risorse necessarie alla realizzazione di interventi per la 
sicurezza del rione Quadrilatero delle carceri a favore del Comune di Torre Annunziata nell’ambito delle azioni di accelerazione della Zona 
Franca Urbana

1474 del 11 
settembre

Assegnazione programmatica delle risorse necessarie alla realizzazione dello Studio di fattibilità del bacino di carenaggio nell'area portuale di 
Castellammare di Stabia, a favore dell'Autorità Portuale di Napoli, a valere sulla dotazione finanziaria del PASER

1455 del 11 
settembre

Intervento volto allo sviluppo di percorsi universitari finalizzati all'incentivazione della ricerca scientifica, dell'innovazione e del trasferimento 
tecnologico – tipologia progettuale: dottorati di ricerca. PO FSE 2007/2013 Asse IV - Obiettivo specifico "Aumentare l'accesso all'istruzione e 
alla formazione iniziale, professionale e universitaria migliorandone la qualita'". Obiettivo operativo "Investire nell'istruzione superiore 
universitaria e post universitaria"

1571 DEL 15 
OTTOBRE 2009

1502 DEL 2 
OTTOBRE 2009

Sistema integrato regionale dei trasporti. Settimo Piano Attuativo del Programma Generale degli interventi infrastrutturali approvato con DGR n. 
1282 del 05.04.2002. Integrazione DGR n. 779 del 30.04.2009



IV Atto Integrativo. APQ "Sviluppo Locale" - Riprogrammazione di interventi di internazionalizzazione

Sistema unico di Monitoraggio FSE 2007-2013.

Intervento di riqualificazione dei locali del Comune di Napoli da destinare a funzioni del Commissariato di Polizia di Stato. Determinazioni

patto formativo locale per il settore delle costruzione nella provincia di Benevento: ampliamento linee di attività.

1523 DEL 2 
OTTOBRE 2009

eventi concernenti il comparto alimentare/enogastronomia - determinazioni. PO FSER 2007-13 obiettivo operativo 2.6 attività a - azioni di 
internazionalizzazione

1525 del 2 
ottobre

Impegno programmatico delle risorse necessarie alla realizzazione dello Studio di fattibilità e della progettazione preliminare del Polo 
Conserviero regionale a valere sulla dotazione finanziaria del PASER

1368 DEL 6 
AGOSTO 2009

Costituzione dei Centri sperimentali di sviluppo delle competenze nell'area dell'Economia del mare e dei trasporti marittimi e nei settori turistico, 
finanziario- assicurativo e dell'Information and Communication Technology (ICT).

1529 DEL 26 
OTTOBRE 2009

Approvazione schema di protocollo d'intesa tra la Regione Campania e il Comune di Padula per la realizzazione del percorso progettuale "DAL 
MUSEO AL CAMPUS JOE PETROSINO: UN PERCORSO DI RECUPERO DELLA MEMORIA STORICA E DI EDUCAZIONE ALLA 
LEGALITÀ”.

1588 DEL 2 
OTTOBRE 2009

1623 DEL 22 
OTTOBRE 2009

1626 del 22 
ottobre

1629 DEL 30 
OTTOBRE 2009

Accordo di Programma Quadro in materia di Infrastrutture per i Sistemi Urbani V Atto Integrativo Istituzione di un nuovo capitolo di entrata e di 
due nuovi capitoli
di spesa. Acquisizione di risorse finanziarie 2009 ai sensi dell'art.29, comma 4 lettera a) della LR 7/2002. Variazione compensativa in termini di 
competenza al bilancio gestionale per l'esercizio finanziario 2009 ai sensi dell'art.29, comma 9 lett. b) della LR nr. 7/2002.

1640 DEL 30 
OTTOBRE 2009



Progetto"verso un sistema integrato di alta formazione" approvazione integrazione risorse.

IIP Campania. APQ "Infrastrutture per i Sistemi Urbani" e APQ "Studi di fattibilità". Determinazioni

Programmazione eventi 2009/2010 "Le Quattro Stagioni" - Estate 2010 "La riscoperta del patrimonio culturale": indirizzi (con allegato).

1644 DEL 30 
OTTOBRE 2009

POR Campania FESR 2007-2013. Iniziative di co-marketing con tour operator per la promozione turistica
della Campania.

1676 DEL 6 
NOVEMBRE 

2009

Credito d'Imposta Regionale per Nuovi Investimenti Produttivi di cui all'art. 3 L.R. n. 12/07 - Disciplinare approvato con D.G.R. n. 842 del 
08/05/2009 - Programmazione risorse

1687 DEL 6 
NOVEMBRE 

2009
1665 del 6 
novembre

1688 del 6 
novembre

Provvedimenti urgenti per il rilancio dell'agricoltura campana: programma straordinario di interventi per il trasferimento dell'innovazione 
tecnologica e dei risultati della ricerca applicata alle imprese agricole

1703 DEL 13 
NOVEMBRE 

2009

PO FESR 2007/13 - Obiettivo Operativo 1.2 - "Intervento di recupero ambientale e di riqualificazione territoriale di alcune aree limitrofe agli 
svincoli viari di collegamento infraregionale ed autostradale".

1666 del 6 
novembre

Rinvenienze POR Campania 2000-2006, linea FSE: acquisizione risorse in Bilancio per esercizio finanziario 2009 ai sensi dell'art. 29, comma 4, 
lettera a), della L.R. n°7/2002 e attribuzione al S ettore 02 dell'AGC 05 ed al Settore 05 dell'AGC 17, della gestione degli stanziamenti di 
competenza del cap. 5718

1747 DEL 20 
NOVEMBRE 

2009

P.O. F.E.S.R. Campania 2007/2013. Asse 1 - Obiettivo Operativo 1.9 - Attivita' "a". Modifica DGR n. 1371/2008 recante "P.O. FESR Campania 
2007-2013. Approvazione Linee di indirizzo per l'attuazione delle attivita' afferenti agli Obiettivi Operativi 1.9, 1.11, 1.12 dell'Obiettivo Specifico 
1d dell'Asse 1". Attuazione linea di intervento "a2". (Con allegati)

1749 DEL 20 
NOVEMBRE 

2009

1748 DEL 20 
NOVEMBRE 

2009

POR CAMPANIA FESR 2007/2013- Documento di programmazione per l'attuazione delle attivita' a e b dell'obiettivo operativo 1.7 " EDIFICI 
PUBBLICI SICURI" dell'asse 1 " Sostenibilita' ambientale ed attrattivita' culturale e turistica".



P.O.R. Campania 2007-2013 Obiettivo Operativo 1.11: Completamento infrastrutture per il turismo. Determinazioni

1738 DEL 20 
NOVEMBRE 

2009

P.O. FESR 2007-2013 - Asse I "Sostenibilita' ambientale" - Obiettivo Operativo 1.10 - Progetto start up delle attivita' dell'auditorium "Oscar 
Niemeyer" di Ravello

1740 del 20 
novembre

POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - Monitoraggio e controllo del territorio con tecnologie di telerilevamento satellitare ed aereo per potenziare i 
livelli di sicurezza. Approvazione Progetto intersettoriale S.I.S.TE.M.A. a supporto delle attivita' a. previste per la realizzazione degli Obiettivi 
Operativi 1.5, 1.6 e 1.7, facenti capo all'Ob. Specifico 1.b "Rischi naturali", con istituzione di un nuovo capitolo di spesa. Prosecuzione Progetto 
MISTRALS. Approvazione Schema di Accordo Quadro con la Provincia di Benevento per la prosecuzione delle attivita' di cui alla DGR 155/07. 
(Con due allegati)

1704 DEL 13 
NOVEMBRE 

2009

1762 DEL 27 
NOVEMBRE 

2009

POR FESR CAMPANIA 2007/2013. OBIETTIVO OPERATIVO 2.5. PARCO PROGETTI REGIONALE, DI CUI ALLA
DGR 1265 DEL 24/07/08 e DGR 1054 DEL 05/06/09 . Integrazione dell'elenco degli interventi ammessi al Parco Progetti con DGR 1054/2009 
con il reinserimento dell'intervento erroneamente omesso di urbanizzazione dell'Area PIP in contrada Roseto - II lotto - Comune di Benevento . 
CODICE BEN_218_51_S01_M . Importo Euro 4.943.034 .

1760 DEL 27 
NOVEMBRE 

2009

Art. 6 Legge Regionale n. 12/2007 - Incentivi per il Consolidamento delle Passivita' a Breve - Procedura attivata con D.D. n. 728 del 06/08/2009 
- Integrazione risorse.

1858 DEL 18 
DICEMBRE 

2009

Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006 nell'ambito dell'Accordo di 
Programma Quadro in materia di e-government e societa' dell'informazione. Progetto Metadistretto del settore ICT. Utilizzo risorse P.O. 
2007/2013 Obiettivo Operativo 2.2.

1859 DEL 18 
DICEMBRE 

2009

Bando per la concessione degli aiuti alle PMI per la realizzazione di progetti di Ricerca Industriale e di Sviluppo Precompetitivo in attuazione 
della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006. Utilizzo risorse P.O. 2007/2013 Obiettivo 2.2.



Piano Sociale Regionale 2009/2011 - Progetti socio-formativi individualizzati per utenti con problemi di tossicodipendenza

Fondazione Biology for Medicine (BIO.FOR.ME.). Determinazioni

ADESIONE AL PROGETTO INTERREGIONALE "PRODE – PROGETTO DEMA-TERIALIZZAZIONE".

1657 del 
30.10.2009
1821 del 18 
dicembre

1843 del 18 
dicembre

CONTRIBUTO FONDAZIONE VILLAGGIO DEI RAGAZZI DI MADDALONI, ALL'UNIONE ITALIANA CIECHI, AD ASSOCIAZIONI REGIONALI 
PER LA TUTELA DI CITTADINI MUTILATI, INVALIDI ED HANDICAPPATI ( L.R. 24/75 - LL.RR, 34/82 E 12/87 - LL.RR. 41/86 -15/95 E S.M.I.) 
- ANNO 2009

1846 del 18 
dicembre

Arte Sacra. Restauro di una tela, risalente agli inizi del '900,posta nell'edicola votiva della Madonna della Misericordia in Fontanarosa (AV). 
Concessione contributo

1864 del 18 
dicembre

Iniziativa pilota per sperimentare un modello di integrazione virtuosa fra i giovani e le giovani della Campania con quelle/li immagrate/ti dai 
Paesi della riva sud del Mediterraneo, attraverso la implementazione di azioni comuni fra gli Assessorati Regionali al Lavoro e Formazione 
Professionale, alla Agricoltura ed ai Rapporti con i Paesi del Mediterraneo.

1872 DEL 22 
DICEMBRE 

2009

Realizzazione di "Interventi a sostegno delle capacita' di innovazione delle Imprese attraverso la crescita delle competenze in materia di Ricerca 
e Sviluppo, in una dimensione interregionale e transnazionale" - PO FSE 2007-2013, Asse V.

1874 DEL 22 
DICEMBRE 

2009

Beni confiscati alla criminalita' organizzata-Legge Regionale n. 23 del 12 dicembre 2003. Approvazione" Protocollo per la realizzazione di un 
programma condiviso di sviluppo occupazionale sui beni confiscati alla criminalita' organizzata nella Regione Campania".

1890 DEL 22 
DICEMBRE 

2009

"POR FESR 2007-2013 Obiettivo Operativo 1.2 Migliorare la salubrita' dell'ambiente" - Interventi programmati e non completati nell'ambito della 
programmazione 2000-06 misure 1.7 e 1.8 - Determinazioni

1900 DEL 22 
DICEMBRE 

2009

PO FESR 2007-2013 - obiettivo operativo 2.6 - Piano progettuale "Road Show Estero - Promozione di Show Room all'estero": individuazione 
del beneficiario.

1878 del 22 
dicembre



Area di crisi Torrese Stabiese - Piano d'azione sociale 2010-2012

Programmazione per l'attivazione di azioni dirette all'inserimento occupazionale dei soggetti in condizione di svantaggio occupazionale

1941 del 30 12
Riorganizzazione del sistema regionale di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore ai sensi del DPCM 25 gennaio 2008 - Istituzione di ITS

1946 del 30 dic Realizzazione delle azioni del progetto Sfuma per ulteriori 12 mesi

1949 del 30 dic

1973 del 31 12 Legge Regionale 19 gennaio 2009 n.1 esecuzione art.15 comma 5.

1954 del 30 12

1920 DEL 30 
DICEMBRE 

2009

POR FESR Campania 2007/2013. Programma interventi di Cooperazione Territoriale previsti nell'ambito dell'Obiettivo Operativo 7.2 " 
Campania Regione Aperta". Approvazione Programma Strategico Triennale per il Coordinamento degli interventi di Cooperazione Territoriale 
2007/2013.

1923 DEL 30 
DICEMBRE 

2009

PO FSE 2007-2013. Progetto sperimentale "Piccoli campani crescono in Europa" per il rafforzamento dell'identita' culturale europea e la 
riduzione del fenomeno della dispersione scolastica attraverso la conoscenza certificata delle lingue - Asse IV "Capitale umano" e asse V 
"Transnazionalita' e interregionalita'".

1951 del 30 
dicembre

1750 del 20 
novembre

1925 del 30 
dicembre

Legge regionale 13 giugno 2003 n. 12. Approvazione atto di indirizzo per l'assegnazione di contributi regionali per interventi in materia di 
sicurezza urbana.

Proroga della convenzione con la TESS Costa del Vesuvio per il funzionamento dell'Ufficio del Responsabile Unico del Contratto d'Area 
Torrese Stabiese per l'anno 2010

1956 del 30 
dicembre

Azienda agricola sperimentale regionale Improsta in Eboli (SA) - approvazione programma di attivita' e relativo fabbisogno finanziario per l'anno 
2010. Allegato.

1921 del 30 
DICEMBRE

Intesa istituzionale di programma della Campania. Accordo Programma Quadro Sicurezza - I Atto integrativo. Presa d'atto determinazioni 
Tavolo dei Sottoscrittori.

Convenzione-quadro fra la Regione Campania - Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul territorio e la Direzione marittima di 
Napoli per la prosecuzione della collaborazione nelle attivita' di protezione civile finalizzate alla previsione, prevenzione e gestione delle 
emergenze in ambiente marino e costiero e al soccorso in mare di persone e/o mezzi natanti. Approvazione schema negoziale e autorizzazione 
alla stipula



7 del 15 gennaio
DGR n. 395 del 6.03.09 - Programmazione finanziamento triennale (2009-2011) "Napoli Studios" - Modifiche ed integrazioni.

###

10 del 15 
gennaio

APPROVAZIONE DOCUMENTO DI PIANIFICAZIONE DELLE ATTIVITA' A SUPPORTO DEL SISTEMA AGROALIMENTARE DELLA 
CAMPANIA PER L'ANNO 2010/2011. CON ALLEGATI

14 del 15 
gennaio 2010

P.O.R. Campania F.E.S.R 2007-2013. Asse IV - Accessibilità e trasporti.  Grande Progetto "S.S. 268 " del Vesuvio". Lavori di costruzione del 3° 
tronco compreso lo svincolo di Angri". Presa d'atto del parere del N.V.V.I.P. ed approvazione del grande Progetto. Determinazioni

16 del 15 
gennaio 2010

Misure di contrasto alle condizioni di degrado socio-economico dei migranti presenti sul territorio campano, tese a potenziare quantitativamente 
il sistema dei servizi e delle infrastrutture materiali e immateriali, nonché a migliorare le condizioni dei lavoratori agricoli.

23 del 22 
gennaio 2010

Piano straordinario degli interventi urgenti di protezione civile per il  superamento dell'emergenza e la prevenzione dei rischi naturali. 
Programmazione finanziaria e disposizioni per l'attuazione.

25 del 22 
gennaio 2010 

Asseganzione programmatica delle risorse necessarie al completamento dell'intervento "Porta del Parco: Centro Integrato di servizi al 
Turismo", nell'area ex"Italsider" di Bagnoli (NA) di cui alla DGR n. 1549/09, a favore di Bagnolifutura S.p.A. di Trasformazione Urbana, a valere 
sulle dotazioni finanziarie del PASER. 

26 del 22 
gennaio 2010

PASER - Linea d'azione 3 - Attività 3: "Sostegno alla realizzazione di ampio programma d'interventi a carattere formativo e lavorativo, a favore 
delle categorie svantaggiate e delle utenze speciali" - Definizione di un programma d'interventi infrastutturali a favore degli istituti penitenziari 
della Regione Campania, finalizzati alla realizzazione e/o ristrutturazione di strutture laboratoriali industriali/artigianali e di servizi.



POR Campania 2007-2013 - G.P. Parco Urbano di Bagnoli - Determinazioni-.

29 del 22 
gennaio 2010

Affidamento alla Srl Campania Digitale , società in house della Regione Campania, del servizio informazione multimediale, multicanale, in 
tecnica digitale, a favore della Regione Campania, per l'annualità 2010.

41 del 28 
gennaio 2010

PASER. Linea d'azione 2- Lavori di smaltimento e bonifica dell'area interessata allo stoccaggio di pneumatici nell'agglomerato industriale ASI di 
Buccino, (SA).

43 del 28 
gennaio 2010 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI REGIONALI IN MATERIA DI SPERIMENTAZIONE, 
INFORMAZIONE E RICERCA IN AGRICOLTURA PER L'ANNO 2010 - (ALLEGATO).

45 del 28 
gennaio 2010

51 del 28 
gennaio 2010

DGR N. 1367 DEL 28/08/2008 "Una Comunità, una scuola di qualità". Il Progetto Educational Quality Facilities (EQF), come modificata dalla 
DGR N. 1567 DEL 15/10/2009 - PRESA D'ATTO DEL PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA E LA PROVINCIA DI 
BENEVENTO.

52 del 28 
gennaio 2010

DGR N. 1367 DEL 28/08/2008 "Una Comunità, una scuola di qualità". Il Progetto Educational Quality Facilities (EQF), come modificata dalla 
DGR N. 1567 DEL 15/10/2009 - PRESA D'ATTO DEL PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA IL COMUNE DI NAPOLI E 
BAGNOLIFUTURA SPA.

55 del 28 
gennaio 2010

POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - Documento di programmazione per l'attuazione dell'Obeittivo Operativo 5,3 "SANITA" dell'Asse 5 "Società 
dell'informazione

60 del 28 
gennaio 2010

Programmazione risorse ai sensi della DGR n. 1035 del 28 luglio 2006 per il finanziamento dell'intervento di completamento relativo ai servizi di 
comunicazione e di promozione turistica della Campania.


